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Warszawa, 11 kwietnia 2019 r. 

OPINIA 

dotyczy: projektu ustawy o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz 

zawieraniu uprzednich porozumień cenowych z 21 marca 2019 r. 

 

Nie ulega wątpliwości, że podwójne opodatkowanie zysków jednego przedsiębiorstwa w różnych  

państwach ma negatywny wpływ na działalność gospodarczą w skali międzynarodowej i prowadzi  

do pogorszenia warunków biznesowych i efektywności ekonomicznej przedsięwzięć, tworząc tym 

samym bariery rozwoju na wspólnym rynku. Tym samym, należy poprzeć inicjatywy ustawowe 

mające na celu likwidację lub minimalizację negatywnych skutków takiej sytuacji.  

Jednym z działań nakierowanych na minimalizację negatywnych skutków podwójnego 

opodatkowania jest ustalenie zasad rozstrzygania sporów w tym zakresie i usprawnienie samych 

procedur rozstrzygania takich sporów – co reguluje opiniowany projekt. 

W odniesieniu do obszaru rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego opodatkowania projekt 

obejmuje zasadniczo dwa obszary: 

1. wprowadza nową procedurę rozstrzygania sporów w zakresie unikania podwójnego 

opodatkowania, 

2. porządkuje już obowiązujące przepisy i procedury rozstrzygania sporów w zakresie unikania 

podwójnego opodatkowania w ramach jednego aktu prawnego. 

W pierwszym zakresie, projekt stanowi implementację Dyrektywy Rady 2017/1852, która dotyczy 

spraw, prowadzących  do  sporów  powstałych  w  związku  z interpretowaniem i stosowaniem umów 

i konwencji przewidujących eliminowanie podwójnego opodatkowania dochodu lub majątku, których 

stroną jest Rzeczpospolita Polska i inne państwa członkowskie Unii Europejskiej. W ramach tej 

procedury wprowadzone zostają ramy czasowe i instytucjonalne oraz zasady, na jakich odbywać się 

będzie przyjęcie i rozpatrzenie wniosku inicjującego  procedurę  wzajemnego  porozumiewania,  jej  

przeprowadzenie, ustanawianie komisji, w skład których wchodzić będą niezależne osoby, a także 

zapewnione zostaną jednolite gwarancje rozstrzygnięcia kwestii spornej, interakcje z krajowymi 

postępowaniami i zasady odstępstwa od procedury. Ponadto, projekt zapewnia środki zaskarżenia w 

określonych sytuacjach. Zapewnia on również uproszczenia w dostępie do procedury dla osób 

fizycznych i mniejszych jednostek w rozumieniu Dyrektywy Rady 2017/185. 
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W drugim zakresie, projekt porządkuje istniejące procedury w odniesieniu postępowań 

prowadzonych na podstawie Konwencji Arbitrażowej oraz postępowań prowadzonych  na  podstawie  

umów  w  sprawie  unikania  podwójnego opodatkowania. 

Z punktu widzenia przedsiębiorcy: 

Projekt wprowadza nową instytucję cen transferowych, tj. uproszczone porozumienia cenowe. Ta 

instytucja jest bardzo pożądana przez przedsiębiorców i daje możliwość uzyskania stabilności i 

względnej pewności w odniesieniu do ustalanych warunków transakcyjnych dla celów podatkowych. 

Wprowadzane przez projekt postępowanie w sprawie uproszczonych porozumień cenowych polega 

w szczególności na ograniczeniu zakresu informacji wymaganych we wniosku o wydanie 

uproszczonego porozumienia cenowego, umożliwienie składania oświadczeń zamiast  przedstawiania  

dużej liczby dokumentów; wprowadzenie ryczałtowej  opłaty  za  wniosek  o  wydanie uproszczonego 

porozumienia cenowego niezależnej od wartości transakcji, wprowadzenie 3-miesięcznego terminu  

zakończenia  postępowania  w sprawie uproszczonego porozumienia cenowego. 

Zgodnie z projektem, uproszczone porozumienia cenowe będą miały charakter porozumień 

jednostronnych w rozumieniu obecnych przepisów w zakresie uprzednich porozumień cenowych. 

Możliwość zawierania porozumień uproszczonych skierowana jest do świadczeniobiorców. Projekt  

przewiduje  możliwość  wystąpienia  z  wnioskiem  o wydanie uprzedniego porozumienia  cenowego  

również  przez  zagranicznego  inwestora,  który  dopiero  planuje rozpoczęcie działalności w Polsce 

poprzez utworzony w tym celu podmiot zależny. W takim przypadku  uprzednie  porozumienie  

cenowe  będzie  wydawane  dla  krajowego  podmiotu powiązanego.  

Reasumując, projekt jest pożądanym aktem legislacyjnym, który powinien usprawnić funkcjonujące 

procedury w zakresie rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego opodatkowania. Przyznaje 

przedsiębiorcom dodatkowe narzędzia ochrony ich interesów prawno-podatkowych w ramach 

prowadzonych sporów i postępowań podatkowych na poziomie krajowym, poprzez dodanie 

komponentu konsultacyjnego i mediacyjnego, co – w szczególności w odniesieniu do 

skomplikowanych transakcji transgranicznych – może okazać się bardzo cenne dla pełnego 

przedstawienia argumentów podatnika. 

Kontakt do eksperta: 
 

Michał Borowski 
ekspert BCC ds. podatków i walki z „szarą strefą” 
tel. 795 197 912 
e-mail: michal.borowski@bcc.org.pl 
 
 

Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
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Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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